COLLEGIO DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE

Sede in Viale S. Lavagnini n. 42 - 50129 Firenze

Codice Fiscale 80011570480

Bilancio d'esercizio

dal 01/01/2018 al 31/12/2018

Redatto in forma abbreviata

ai sensi dell'art. 2435 bis C.C

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze - Bilancio al 31 Dicembre 2018 - Pagina 1



STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

B) IMMOBILIZZAZIONI

I Immobilizzazioni immateriali
1 Valore lordo immobilizzazioni
immateriali
2 Fondo ammortamento immobilizz.
immateriali
Totale |

Il Immobilizzazioni materiali
1 Valore lordo immobilizzioni
materiali
2 Fondo ammortamento immobilizz.
materiali
Totale Il
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI
C) ATTIVO CIRCOLANTE
Il Crediti
1 Esigibili entro I'esercizio successivo
Totale Il

IV Disponibilita liquide
Totale IV

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE ATTIVITA'

PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
VIl Utili (perdite) a nuovo
IX Utile (perdita) dell'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze - Bilancio al 31 Dicembre 2018 - Pagina 2

31/12/2018

82.754

(61.897)
20.857

71.572

(35.377)
36.195

57.052

434.817
434.817
755.694
1.190.511

8.006

1.255.569

31/12/2018

560.170
29.147

589.317

31/12/2017

78.754

(48.807)
29.947

48.572

(33.870)
14.702

44.649

411.169
411.169
655.847
1.067.016

5.834

1.117.499

31/12/2017

510.063
50.107

560.170



B) FONDI PER RISCHI E ONERI 471.439 466.439

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

DI LAVORO SUBORDINATO 8.365 4.216
D) DEBITI

1 Esigibili entro l'esercizio successivo 182.845 82.884
TOTALE DEBITI 182.845 82.884
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI 3.603 3.790
TOTALE PASSIVITA' 1.255.569 1.117.499

CONTO ECONOMICO

31/12/2018 31/12/2017
A) VALORE DELLA PRODUZIONE
5 Altri ricavi e proventi
a) altri ricavi e proventi 517.013 527.858
Totale 517.013 527.858
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 517.013 527.858
B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6 Materie prime, sussidiarie di
consumo e di merci 1.351 947
7 Servizi 137.596 109.831
8 Godimento beni di terzi 44,994 36.600
9 Costi per il personale
a) salari e stipendi 45.702 53.978
b) oneri sociali 10.868 16.195
c) trattamento di fine rapporto 4.148 4.216
e) altri costi 8.000 8.000
Totale 68.718 82.839
10 Ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamenti delle immobilizz.
immateriali 13.090 13.090
b) ammortamento delle
immobilizz. materiali 1.507 300
Totale 14.597 13.390

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze - Bilancio al 31 Dicembre 2018 - Pagina 3



13 Altri accantonamenti 5.000 1.000
14 Oneri diversi di gestione 212.659 230.816
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 484.915 474.973

DIFFERENZA TRA VALORE
E COSTI DELLA PRODUZIONE 32.098 52.885

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
16 Altri proventi finanziari
d) proventi diversi dai precedenti

d4) altri proventi 1.849 2.049

Totale 1.849 2.049
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 1.849 2.049
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 33.947 54.934

22 Imposte sul reddito dell'esercizio,
correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti 4.800 4.827
Totale 4.800 4.827
23 Utile (Perdita) 29.147 50.107

Il presente bilancio &€ conforme ai risultati delle scritture contabili.

Firenze, 27 marzo 2019 IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze - Bilancio al 31 Dicembre 2018 - Pagina 4



