## COLLEGIO DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI FIRENZE

Sede in Viale S. Lavagnini n. 42 - 50129 Firenze

Codice Fiscale 80011570480

Bilancio d'esercizio
dal 01/01/2018 al 31/12/2018

Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis C.C

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali 1 Valore lordo immobilizzazioni		
immateriali  2 Fondo ammortamento immobilizz.	82.754	78.754
immateriali <b>Totale I</b>	(61.897) <b>20.857</b>	(48.807) <b>29.947</b>
II Immobilizzazioni materiali		
1 Valore lordo immobilizzioni materiali 2 Fondo ammortamento immobilizz.	71.572	48.572
materiali	(35.377)	(33.870)
Totale II	36.195	14.702
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	57.052	44.649
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II Crediti 1 Esigibili entro l'esercizio successivo Totale II	434.817 <b>434.817</b>	411.169 <b>411.169</b>
IV Disponibilità liquide Totale IV	755.694	655.847
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.190.511	1.067.016
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	8.006	5.834
TOTALE ATTIVITA'	1.255.569	1.117.499
DACCIVO	24/42/2040	24/42/2047
<u>PASSIVO</u>	31/12/2018	31/12/2017
A) PATRIMONIO NETTO		
VIII Utili (perdite) a nuovo	560.170	510.063
IX Utile (perdita) dell'esercizio	29.147	50.107
TOTALE PATRIMONIO NETTO	589.317	560.170

B) FONDI PER RISCHI E ONERI	471.439	466.439
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	8.365	4.216
D) DEBITI 1 Esigibili entro l'esercizio successivo	182.845	82.884
TOTALE DEBITI	182.845	82.884
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	3.603	3.790
TOTALE PASSIVITA'	1.255.569	1.117.499

## CONTO ECONOMICO

	31/12/2018	31/12/2017
A) VALORE DELLA PRODUZIONE 5 Altri ricavi e proventi		
<i>a)</i> altri ricavi e proventi Totale	517.013 517.013	527.858 527.858
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	517.013	527.858
B) COSTI DELLA PRODUZIONE 6 Materie prime, sussidiarie di		
consumo e di merci	1.351	947
7 Servizi	137.596	109.831
8 Godimento beni di terzi	44.994	36.600
9 Costi per il personale		
a) salari e stipendi	45.702	53.978
b) oneri sociali	10.868	16.195
<ul><li>c) trattamento di fine rapporto</li><li>e) altri costi</li></ul>	4.148 8.000	4.216 8.000
Totale	68.718	82.839
10 Ammortamenti e svalutazioni		
<ul> <li>a) ammortamenti delle immobilizz.</li> <li>immateriali</li> <li>b) ammortamento delle</li> </ul>	13.090	13.090
immobilizz. materiali	1.507	300
Totale	14.597	13.390

13 Altri accantonamenti	5.000	1.000
14 Oneri diversi di gestione	212.659	230.816
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	484.915	474.973
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	32.098	52.885
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI  16 Altri proventi finanziari  d) proventi diversi dai precedenti		
d4) altri proventi Totale	1.849 1.849	2.049 2.049
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.849	2.049
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	33.947	54.934
22 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
<i>a)</i> Imposte correnti Totale	4.800 4.800	4.827 4.827
23 Utile (Perdita)	29.147	50.107

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

Firenze, 27 marzo 2019

IL CONSIGLIO DIRETTIVO